ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ №

г Анапа

«____»___________2014

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОВИК», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кругликова Олега Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________, действующего на основании___________, имеющее Свидетельство на право ведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях ( серия____ №_____ от ________, регистрационный номер_____),  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнять по заданию Заказчика работы указанные в пункте 1.2. настоящего Договора и предъявлять их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принимать результаты работ и оплачивать их в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

1.2. Исполнитель обязуется выполнять следующее:

- обеспечивать абонентское обслуживание профессиональным аварийно-спасательным формированием объектов Заказчика, расположенных по адресу: Краснодарский край, г Анапа

- п Витязево, ул Горького д № 87:

 мазутная емкость  V-100 куб.м    № 1 - 1 шт.

Общее количество мазута не более 100 т;

- Пионерский проспект, д № 32Б:

мазутная емкость V-1000 куб.м  №№ 1 - 1 шт.

Общее количество мазута не более 250 т;

- ул Калинина, д № 4:

мазутная емкость V-50 куб.м (каждая)  № 1,2 - 2 шт.

Общее количество мазута не более 100 т;

по локализации ЧС, связанных с разливами нефтепродуктов на указанных объектах, а также обеспечивать готовность формирования к выполнению данного вида работ.

Настоящий Договор заключается в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.08.2000 г ( в редакции Постановления Правительства РФ от 15.04.2002 г № 240) «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов» и на основании Свидетельства на право ведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях ( серия____ №_____ от ________, регистрационный номер_____).

     2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Поддерживать органы управления, силы и средства в постоянной готовности к выдвижению в зону ЧС, связанных с разливом нефтепродуктов и проведению работ по их локализации.

2.1.2. Участвовать в разработке планов ликвидации аварий и аварийных разливов нефтепродуктов на объектах Заказчика.

2.1.3. Принимать участие в проводимых на объектах Заказчика учениях и тренировках по локализации аварий, в соответствии с согласованными планами их проведения.

2.1.4. Не реже одного раза в квартал проводить своими силами аварийно-спасательными формированиями учебно-тренировочные занятия на объектах Заказчика в соответствии с Планом проведения занятий, согласованным Сторонами.

2.1.5. Фактическое выполнение работы по локализации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории Заказчика с привлечением технических средств и оперативного состава аварийно-спасательного формирования Исполнителя, совместно с персоналом предприятия по их обслуживанию проводится в соответствии с планом ликвидации аварийных разливов нефтепродуктов, по отдельной  согласованной Сторонами смете.

Оперативная группа состоит из 10 спасателей Заказчика.

Технические средства:

- мобильный комплекс для ликвидации последствий аварийных разливов нефти на базе автомобиля_________;

- оперативный автомобиль______________;

- оперативный автомобиль______________.

Время прибытия на объект и локализации разлива нефти и нефтепродуктов на почве не должно превышать 6 часов (Постановление Правительства РФ № 613 от 21.08.2000 г (в редакции Постановления Правительства РФ от 15.04.2002 г № 240).

2.1.6. Состав дежурной смены Исполнителя:

- на круглосуточном дежурстве в немедленной готовности находится оперативная группа спасателей, оборудование ЛРН, указанное выше.

2.1.7. Оповещение Исполнителя:

Привлечение оперативной группы Исполнителя к локализации (ликвидации) ЧС на территории Заказчика осуществляется путем передачи диспетчеру Исполнителя : тел/факс:____________, с указанием вида, места, масштаба ЧС дежурной диспетчерской службой Заказчика.

2.1.8. В случае необходимости совместно с Заказчиком принимать участие в работе Арбитражного суда при рассмотрении исков по загрязнению окружающей среды.

2.2. Исполнитель имеет право на :

2.2.1. Полную и достоверную информацию о чрезвычайной ситуации, аварии и имеющимися в распоряжении Заказчика технике, оборудовании, снаряжении, имуществе, объектовых аварийных формированиях, которые Исполнитель может привлечь к ликвидации ЧС, а также информацию о наиболее техногенно и экологически опасных участках на объектах Заказчика.

2.2.2. Беспрепятственный проход спасателей и проезд транспорта Исполнителя на территорию и производственные объекты Заказчика для проведения аварийно-спасательных работ  и ТСУ (тактико-спасательное учение).

2.3. Обязанности Заказчика:

2.3.1. Предоставлять Исполнителю полную и достоверную информацию об имеющихся в его распоряжении технике, оборудовании, снаряжении, собственных аварийных формированиях, которые могут быть привлечены к локализации аварий.

2.3.2. Ознакомить Исполнителя с планом ликвидации аварийных разливов нефтепродуктов, разработанном на объекте.

2.3.3. Своевременно оповещать Исполнителя в случае возникновения чрезвычайной ситуации или аварии.

2.3.4. Выполнять первичную локализацию разлившихся нефтепродуктов силами обученных членов нештатных аварийно-спасательных формирований и иметь минимальное техническое оснащение для выполнения данного вида работ.

2.3.5. Организовывать взаимодействие аварийно-спасательных формирований Исполнителя и аварийных сил Заказчика при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.

2.3.6. Рассматривать предложения Исполнителя по совершенствованию аварийно-спасательных работ.

2.3.7. Соблюдать права Исполнителя. Производить оплату услуг Исполнителя путем перечисления денежных средств через учреждения банка после выставления счета-фактуры и подписания актов на оказанные услуги.

2.4. Права Заказчика.

2.4.1. Требовать от Исполнителя сроков и обязательств по настоящему Договору.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Ежемесячная стоимость выполняемых по Договору работ (оказываемых услуг) составляет 19166 руб 67 коп (Девятнадцать тысяч сто шестьдесят шесть рублей 67 коп) в т.ч. НДС 18% 2923 руб 73 коп.

3.2. Оплата выполненных работ (оказанных услуг) производится Заказчиком на основании счета, выставленного Исполнителем, путем предоплаты за последующий месяц в течении 7 (семи) банковских дней, с момента получения счета. Оригиналы счета-фактуры и акта выполненных работ высылаются почтой в третьей декаде каждого месяца.

3.3. Днем оплаты считается день фактического зачисления денежных средств на счета Исполнителя.

3.4. Цена договора может меняться в случае повышения объема выполняемых услуг Исполнителем по согласованию сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить эти нарушения.

4.3. Исполнитель при нарушении своих обязательств, предусмотренных Договором, несет ответственность в форме платежей Заказчику или выполнения работ без дополнительной оплаты:

- за несвоевременное выполнение работ, предусмотренных Договором, или их срыв, Исполнитель обязуется уплатить Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости по Договору за каждый день просрочки, но не более 10%;

- при  выявлении работ, выполненных из материалов, не отвечающих стандартам качества, производит устранение выявленных нарушений и дефектов в возможно короткие сроки, но не позднее 5 дней,  без дополнительной оплаты Заказчиком.

4.4. Оплата или удержание пени не освобождает Стороны от их обязательств и ответственности по Договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31 декабря 2014 г, а в части выполнения работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и финансовых расчетов между Сторонами — до полного их завершения.

5.2. Изменение настоящего Договора в одностороннем порядке не допускается.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.4. Договор, заключенный по факсимильной или электронной связи, имеет полную юридическую силу. Отправление оригинала Договора на бумажном носителе по почте обязательно.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникать по настоящему Договору между Сторонами, решаются путем проведения переговоров. В случае если стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путем направления претензий, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту исполнения Договора.

6.2. Срок на рассмотрение претензии устанавливается равным 10 (десяти) календарным дням. Все письменные требования и претензии направляются Сторонами в оригиналах по почте заказными письмами с уведомлением.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                        ЗАКАЗЧИК

ООО»ТЕПЛОВИК»

Юр.адрес: 353440 Краснодарский край,

г. Анапа, пр-т Революции, д 8

тел/факс 8(86133) 4-57-97, 3-07-72

ИНН 2301036935 КПП 230101001

р/счет 40702810161180001537

в филиале ОАО «Уралсиб» г Новороссийск

г Новороссийск

к/счет 30101810300000000726

БИК 040395726

ОКВЭД 40.30

Директор ООО «Тепловик»

_________________О.С. Кругликов
	                      ИСПОЛНИТЕЛЬ